
                                                      

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГБОУ «СОШ №3 С.П. ЭКАЖЕВО» 

386154 с.п.Экажево ул.Осканова, 35  

E-mail: Akschool777 @yandex.ru 

ПРИКАЗ 

«23»  сентября 2023 г.       № 287                      

«О создании жюри  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

В 2022-2023 учебном году» 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Главного управления 

образования администрации г. Красноярска № 390-п от 30.08.2022 года «Об организации 

и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе 

Красноярске» в целях организации обеспечения проверки результатов предметных 

олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году и соблюдения регламента проведения в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 года «Об утверждении 

порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

согласно Приложению №1. 

2. Утвердить состав комиссии по предметам олимпиады согласно Приложению № 2. 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам олимпиады согласно 

Приложению № 3. 

3. Назначить заместителя директора Цечоеву М.Х ответственным за сбор и хранение 

согласий родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии 

в олимпиаде. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                       А.А. Джандарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

от 05 сентября  2023  №263/2-п  

 

Оргкомитет 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Куваева О.Е. – председатель оргкомитета. 

2. Филиппов Е.В. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

ОБЖ. 

3. Лейко Д.А. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

иностранным языкам. 

4. Машукова Ю.Е. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

информатике. 

5. Лысенко А.В. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

физической культуре. 

6. Максименко Л.В. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

русскому языку и литературе. 

7. Терехович А.В. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

МХК. 

8. Мальцева О.М. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

географии, химии, биологии. 

9. Клейко О.В. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

русскому языку и математике на уровне начального общего образования. 

10. Сергеева А.А. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

математике, физике, астрономии. 

11.  Тихончук Е.В. – ответственный организатор школьного этапа олимпиады по 

истории, обществознанию, праву. 

12. Мазков В.А. – ответственный за техническое обеспечение школьного этапа 

олимпиады. 

 

  

.



Приложение № 2 к приказу  

от 05 сентября  2023  №263/2-п  

 

Комиссия по проверке заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет Состав  

Английский язык 

Важенина С.Н. – председатель  

5-6 классы 

Тест: Лаврик Н.М. 

Письмо: Воробьева  А.Ю. 

7-8 классы: 

Тест: Гребнева Ю.В. 

Письмо: Михаляк П.П., Кондратенко А.И. 

9-11 классы: 

Тест: Баглай И.О., Учеваткина К.К. 

Письмо: Хлебникова Л.А., Юманова Т.И., Солдатова У.В. 

Китайский язык 
Важенина С.Н. – председатель 

Лейко Д.А.  

Французский язык 
Важенина С.Н. – председатель  

Хомутова М.А. 

МХК 
Демьяненко Г.В. – председатель 

Воронова Н.В., Гаврищук В.С., Терехович А.В. 

Русский язык 

4 классы:  

Баландина Т.Н. – председатель; 

Клейко О.В., Фадеева М.В., Мысина И.Л., Пермина М.С., Обиленцева 

С.Б., Ян А.В., Коротовская К.А., Кадушкина С.Н., Огнева М.М. 

5-11 классы: Чернышева О.А. – председатель 

Басалаева Е.М.,  Карась Ю.А., Карташова В.В., Косяков Д.Н., Лидер И.И., 

Максименко Л.В., Паршикова Н.Ю., Золотухина Н.В., Спирина Е.П., 

Панова Ю.А. 

Право 
Тихончук Е.В. – председатель  

Валиева Ф.С., Данилюк О.В., Куваева О.Е. 

Экология 
Романенко О.С.– председатель  

Мальцева О.М., Пахомова Т.А. 

ОБЖ 
Чернышева О.А.– председатель  

Филиппов Е.В., Лысенко А.В. 

География 
Романенко О.С. – председатель жюри 

Безручко С.Г., Безруких Е.Н.,  Пусева Л.М. 

Литература 

Чернышева О.А. – председатель  

Басалаева Е.М.,  Карась Ю.А., Карташова В.В., Косяков Д.Н., Лидер И.И., 

Максименко Л.В., Паршикова Н.Ю., Золотухина Н.В., Спирина Е.П., 

Панова Ю.А. 

Обществознание 
Тихончук Е.В. – председатель 

Валиева Ф.С., Данилюк О.В., Куваева О.Е., Старовойтова Е.К. 

История 
Куваева О.Е. – председатель  

Колегова Н.Г., Тихончук Е.В., Чернышева О.А., Эбель Н.А. 

Физическая культура  Лысенко А.В., Гусев В.В., Михейлидзе Е.Э. 



Приложение № 3 к приказу  

от 05 сентября  2023  №263/2-п  

 

Апелляционная комиссия по английскому языку 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Важенина С.Н., председатель Заместитель директора 

2. Хлебникова Л.А. Учитель английского языка 

3. Юманова Т.И. Учитель английского языка 

Апелляционная комиссия по китайскому языку 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Важенина С.Н., председатель Заместитель директора 

2. Хлебникова Л.А. Учитель английского языка 

 

Апелляционная комиссия по географии 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Романенко О.С., председатель Заместитель директора 

2. Безручко С.Г. Учитель географии 

3. Пусева Л.М. Учитель географии 

 
Апелляционная комиссия по истории 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Тихончук Е.В., председатель Учитель истории 

2. Колегова Н.Г. Учитель истории  

3. Эбель Н.А. Учитель истории 

 

Апелляционная комиссия по литературе 

 

№ п/п ФИО Должность 

1.  Максименко Л.В., председатель Учитель русского языка и литературы 

2.  Паршикова Н.Ю. Учитель русского языка и литературы 

3.  Спирина Е.П. Учитель русского языка и литературы 

 

Апелляционная комиссия по Искусству (МХК) 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Демьяненко Г.В., председатель Руководитель структурного подразделения 

2. Воронова Н.В. Учитель изобразительного искусства 

3. Терехович А.В. Учитель музыки 

 

Апелляционная комиссия по ОБЖ 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Гусев В.В., председатель  Руководитель структурного подразделения 

2. Филиппов Е.В. Педагог-организатор ОБЖ 

3. Лысенко А.В. Учитель физической культуры 

 

Апелляционная комиссия по обществознанию 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Тихончук Е.В., председатель Учитель истории 



2. Валиева Ф.С. Учитель обществознания и права 

3. Данилюк О.В. Учитель обществознания 

 

Апелляционная комиссия по праву 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Тихончук Е.В., председатель Учитель истории 

2. Валиева Ф.С. Учитель обществознания и права 

3. Данилюк О.В. Учитель обществознания и права 

 

Апелляционная комиссия по русскому языку (4 классы) 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Клейко О.В., председатель Учитель начальных классов 

2. Пермина М.С. Учитель начальных классов 

3. Ян А.В. Учитель начальных классов 

 

Апелляционная комиссия по русскому языку (5-11 классы) 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Максименко Л.В., председатель Учитель русского языка и литературы 

5. Паршикова Н.Ю. Учитель русского языка и литературы 

6. Спирина Е.П. Учитель русского языка и литературы 

 

Апелляционная комиссия по французскому языку 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Важенина С.Н., председатель Учитель английского языка 

2. Хомутова М.А. Учитель французского языка 

 

Апелляционная комиссия по экологии 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Романенко О.С., председатель Заместитель директора 

2. Мальцева О.М. Учитель биологии 

3. Пахомова Т.А. Учитель биологии 

 

 

 


		2024-03-28T13:59:59+0300
	Джандарова Аза Абукаровна




